2.1.1.1 Karakteristik Lokasi dan Wilayah 

Luas wilayah Kabupaten Boyolali kurang lebih 101.510,10 hektar yang 
membentang dari Barat-Timur sejauh 48 km dan Utara-Selatan sejauh 54 km, yang 
secara administratif dibagi menjadi 22 (dua puluh dua) kecamatan terdiri atas 261 
(dua ratus enam puluh satu) desa dan 6 (enam) kelurahan. 

Kabupaten Boyolali terletak pada posisi geografis antara 110022’-110050’ 
Bujur Timur dan antara 707’-7036’ Lintang Selatan. Posisi geografis wilayah 
Kabupaten Boyolali yang strategis merupakan modal utama pembangunan daerah

[...]

Peruntukan perikanan budidaya karamba meliputi: Kecamatan Sambi, Ngemplak, 
Kemusu dan Juwangi. Peruntukan perikanan tangkap di perairan umum meliputi: 
Kecamatan Sambi, Ngemplak, Klego, Kemusu, Juwangi. Peruntukan minapolitan 
terdiri atas kawasan inti minapolitan seluas kurang lebih 2.500 (dua ribu lima ratus) 
hektar di Kecamatan Teras, Sawit, dan Banyudono. Sedangkan penyangga 
minapolitan meliputi kecamatan-kecamatan selain ketiga kecamatan tersebut. 
Rencana pengembangan jaringan perikanan berupa Unit Pelaksana Teknis (UPT)–
Balai Benih Ikan (BBI) yaitu Balai Benih Ikan (BBI) Tlatar dan Bangak.   

Kawasan peruntukan industri seluas kurang lebih 2.130 (dua ribu seratus 
tiga puluh) hektar meliputi 19 (sembilan belas) kecamatan yaitu Ampel, Cepogo, 
Boyolali, Mojosongo, Teras, Sawit, Banyudono, Sambi, Ngemplak, Nogosari, 
Kecamatan Simo, Karanggede, Klego, Andong, Kemusu, Wonosegoro, Juwangi, 
Gladagsari, dan Wonosamodro. Industri besar terdiri atas industri permesinan,